
 
 

 

 
 

Jahresprogramm Running/Walking 2024 
 
 

 
 
 

  

Anlass / Event Datum Informationen 
STB Streak RunningWalking 
Challenge 2024 

01. – 31. Januar 2024 
 

Organisation und Auskünfte: 
Anne Olesen, anne.olesen@stb-la.ch 
Wanda Saner, wanda.saner@stb-la.ch 
 

STB Wintersport Wochenende 2024 
Stierenhütte, Gurnigel 

12.-14. Januar 2024 Organisation und Auskünfte: 
Ändu Moser, andreas.moser@stb-la.ch  
 
 

STBRunningCUP 2024 
3. STB CROSS 
Bern Wankdorf, Grosse Allmend 

20. Januar 2024 Organisation und Auskünfte: 
Josua Ambrosi, josua.amborsi@stb-la.ch  
https://crossbern.jimdofree.com  
 

STBRunningCUP 2024 
3. Thorberg-Trail, Krauchthal 
 

23.März 2024 Organisation und Auskünfte: 
Josua Ambrosi, josua.ambrosi@ stb-la.ch 
https://svkrauchthal.ch  
 

Offizielles GP-Training auf den 
Originalstrecken, Bern Wankdorf 
 

07. April 2024 Organisation und Auskünfte: 
STB LA, STB Sekretariat, info@stb-la.ch 
>GP Bern, Training 
 
 

STB Couvet Running 
Couvet 
 

26.-28. April 2024 Organisation und Auskünfte: 
Ändu Moser, andreas.moser@stb-la.ch  
Daniel Messerli, daniel.messerli@stb-la.ch 
 

STBRunningCUP 2024 
40. Chäsitzer-Louf, Kehrsatz 
4,2/12km 
 

27.April 2024 Organisation und Auskünfte: 
Josua Ambrosi, josua.ambrosi@stb-la.ch  
www.chaesitzer-louf.ch  
 

GP-Helfereinsatz 16. Mai 2024  Anfrage und Aufgebot folgen. 
Auskünfte: 
Livia Stämpfli, livia.staempfli@gpbern.ch  
 

STBRunningCUP 2024 
42.Grand  Prix von Bern 
4,7km/16,093km 
 

18. Mai 2024  Organisation und Auskünfte: 
Josua Ambrosi, josua.ambrosi@stb-la.ch  
www.gpbern.ch  
 

GP-Helfereinsatz 19. Mai 2024  
 

Anfrage und Aufgebot folgen. 
Auskünfte: 
Livia Stämpfli, livia.staempfli@gpbern.ch 
 

STB Running Long Run/Walk 
 
 

15. Juni 2024 
 

Organisation und Auskünfte: 
Ändu Moser, andreas.moser@stb-la.ch  
Birgit Libiszewski, birgit.libiszewski@stb-la.ch 
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STBRunningCUP 2024 
41. Murilauf, Muri bei Bern 5/10km 
 

30. Juni 2024 Organisation und Auskünfte: 
Josua Ambrosi, josua.ambrosi@stb-la.ch  
www.dvmg.ch/murilauf  
 

STBRunningCUP 2024 
Toffen-Bütschelegg, 5,3km 
 

06. August 2024 Organisation und Auskünfte: 
Josua Ambrosi, josua.ambrosi@stb-la.ch 
www.baergloufcup.ch  
 

STBRunningCUP 2024 
4. Aarelauf, 5km/10km 
 

22. August 2024 Organisation und Auskünfte: 

Martin Amstutz, martin.amstutz@stb-la.ch  
https://www.stb-la.ch/running-walking.ch  
 

«Spirit of STB» Américaine (Staffel) 
Gelati-Plausch in der Schönau 
 

03. September 2024 Organisation und Auskünfte: 
Doris Wirth, doris.wirth@stb-la.ch  
Michaela Frutiger, michaela.frutiger@stb-la.ch 
Yvonne Teuscher, yvonne.teuscher@stb-la.ch 
 

STBRunningCUP 2024 
27. Münsiger Louf, Münsingen, 
5,3/10,65km/ 
 

14. September 2024 Organisation und Auskünfte: 
Josua Ambrosi, josua.ambrosi@stb-la.ch  
www.muensiger-louf.ch  

STB Trailrunning Weekend 
Diemtigtal 
 

21./22. September 2024 Organisation und Auskünfte: 
Ändu Moser, andreas.moser@stb-la.ch 
Michaela Frutiger, michaela.frutiger@stb-la.ch 
 

STB Running+/Walking Herbstziel 
Staffel Marathon (4-er Team), 
Halbmarathon, Viertelmarathon Running 
und Walking 

Lindau/Bregenz (Bodensee) 
 

12./13. Oktober 2024 Organisation und Auskünfte: 
GL STB LA 
>skinfit-halbmarathon 
 

STBRunningCUP 2024 
42. GurtenClassic, Wabern 9/15km 
 

27. Oktober 2024 Organisation und Auskünfte: 
Josua Ambrosi, josua.ambrosi@stb-la.ch 
www.gurtenclassic.ch  
 

STBRunningCUP 2024 
34. Steinhölzlilauf, Liebefeld 
5,1/10,5km 
 

01. Dezember 2024 Organisation und Auskünfte: 
Josua Ambrosi, josua.ambrosi@stb-la.ch 
www.steinhoelzlilauf.ch  
 

Stand : 21.12.2023 
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